

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	23. februar 2024
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	44463369
P-nummer	1029876564
Virksomhed	VPG A/S
Adresse	Birkegårdsvej 3
Postnummer og by	8361 Hasselager
Telefon	7020 4052
Mobil	2920 0070
e-mail	kma@vpg.dk, js@vpg.dk
Kontaktperson	Jan Stig, produktions manager
Branchekode	E207: Foderstofvirksomheder
Opstartsdato	Gældende miljøgodkendelser fra 2007 og 2013
Udvidelser/ændringer	Etablering af ny silo til kridt i 2013
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Jan Stig
Aarhus Kommune	Lene Brink

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Godkendelsespligtig virksomhed

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 28. marts 2007 og tillægsgodkendelse af 21. august 2013 (ny silo). Alle aktiviteter er omfattet af de to godkendelser.

Virksomheden ejes og drives af: Nordic Pet CaRE Group A/S. Bygninger og grund ejes af. NPC Ejendomme APS

Der er ikke gennemført nye processer, aktiviteter eller lignende siden sidste tilsyn i 2021.

Ansøgning om miljøgodkendelse af udvidelser eller ændringer skal ske gennem det digitale anmeldesystem "Byg og Miljø", som findes her: <https://www.bygogmiljoe.dk/>.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 1 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afsluttende bemærkninger	Olietanke i BBR er opdateret.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Der var ingen påtalte forhold ved sidste tilsyn, udover opdatering af olietanke i BBR.
Egenkontrol	Ingen bemærkninger
Miljøledelse og systematik	Virksomheden udøver ikke nogen form for miljøledelsessystem og er ikke ISO-certificeret. Det oplyses, at der er stor fokus på at optimere på køleprocesser og generelle processer, tætning af køletårn samt nye måder at køre produktion på.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Vital Petfood Group er en foderstofvirksomhed, der støber fuglebolde samt blander og pakker foderblandinger til kæledyr og vildfugle. Produktionskapacitet er på bør være lavere end 45.000 t pr. år færdigvarer, animalske råvarer i færdige produkter < 7,9 %. Det svarer til 123 t pr. dag. Kedler; Opvarmning af fedt.
Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget 40-50 personer. Derudover er der beskæftiget ca. 25 personer i administrationen.
Driftstid	Virksomheden må være i drift hele døgnet alle ugens dage. Der køres i 3-holdsskift i produktionen.

Planforhold

Planforhold	For området hvor VPG er beliggende gælder: <ul style="list-style-type: none">• Matrikel nr. 4cs Hasselager By, Kolt• Lokalplan 11 fra 1979• Kommuneplanramme 220506ER• Virksomhedsklasse 2-6. Virksomhedens aktivitet svarer til virksomhedsklasse 6• Område med særlige drikkevandsinteresser (OSD) samt vandværksopland• Grundvandsklasse 1-2. Virksomhedens aktivitet svarer til grundvandsklasse 2-3• Grunden er ikke kortlagt angående jordforurening
-------------	--

Matr. nr. 4cs



Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Fremgår af årsrapporten. Tørre råvarer opbevares i siloer eller på lager i sække. Flydende råvarer opbevares i overjordiske tanke.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Væsentlige støjkloder	Virksomheden er placeret i et område, der i kommuneplanen er udlagt til erhvervsområde. Afstanden fra virksomheden til nærmeste bolig er > 100 meter. Virksomhedens væsentligste støjkloder er <ul style="list-style-type: none">• Afkast• Til- og frakørsel med lastbiler Der er ikke modtaget klager over lugt eller støj.

LUFT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	Virksomheden har en række afkast. Disse fremgår af miljøgodkendelsen af 2007 samt oplyste ændringer af 5. oktober 2009. <ul style="list-style-type: none">• Udsugning transportsystemer: 10 m afkast, posefilter• Afkast punktudsugninger: 15 m afkast, posefilter• Afkast påslag, punktudsugninger og renser silotop: 16 m afkast, posefilter• Afkast fra rengøring og støvsugning: 10 m afkast, posefilter Virksomheden har serviceordning på kontrol af rensesystemer og skift af filterposer. Afhængigt af afkastet skiftes filterposer hvert halve eller hele år.
Rumopvarmning	Fjernvarme

SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renselanlæg	Viby Renselanlæg
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	Ingen procesudledning

Der forekommer ikke processpildevand på virksomheden. Rengøringsprocesser i produktionen foregår ved tør rengøring og altså uden vand.

Der er ingen olieudskiller på ejendommen, men en fedtudskiller i forbindelse med de to udendørs fedttanke. De to fedttanke er placeret i lukket tankgård. Fedtudskilleren er forsynet med alarm på lagtykkelse. Tømmes efter behov. Vand fra tankgården tømmes (manuel oplukning af udløb) ud gennem fedtudskiller. Ved levering af fedt er tankbil placeret således at spild vil gå til udskilleren. Fedtet (animalsk talg) er ellers kun flydende ved opvarmning.

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Affaldsmængder jf. årsrapporten 2020: <ul style="list-style-type: none">• Spildolie: meget små mængder (i dunk), afleveres til Genbrugsstationen• Filterstøv: 420.000 kg (i container), afleveres til Laursen Biobrændsel, mængden ændres til ¼ i 2022. Øvrigt affald sorteres, opbevares i containere til formålet og hentes af Marius Pedersen efter behov.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDTVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	I OIS er følgende tanke registreret: <ol style="list-style-type: none">1. 20.000 l, etableret 1986, indeholder fyringsgasolie, nedgravet, 10-001 5079, ikke i brug2. 10.000 l, etableret 1977, indeholder fyringsgasolie, 01-001 211649, ikke i brug3. 20.000 l, etableret 1986, indeholder fyringsgasolie, nedgravet, ikke i brug

Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende råvarer	Det vedrører primært varmt fedt og opfylder godkendelsens krav. Opbevaring af flydende farlige stoffer som fx olier sker kun i små oplagsenheder og vurderes at leve op til kravet jf. kommunens forskrift om opbevaring af olie og kemikalier.
Belægninger	Belægninger vurderes generelt at være i orden.
Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

Tilsynet er udført af:

Lene Brink
Miljøtekniker

tlf: 41855915
e-mail: lbri@aarhus.dk